Litterre Go<lefridi ducis IU de l ibcrtate nove ville in Fraxina. 
Act. mclx. 

In nomine sancte et iudividue trinilatis. Ego Godefridus dux 
et marchio Lotharingie et comes Lovani i , tam presentium quam 
futurorum volo notitie commendari , qual iter vi l lam Fraxinam 
l ibertate donaverim atque ex ea oppidum condi<lerim ,  quibus 
vel legi bus eam subdiderim.  Cum en im ad fraxinense cenobiu m  
a l lod ium penè t ot i us v i l le  pertinuerit et i psius cenobii curam 
ahbas Hafiligemensis ant iqu itus susceperit , tale pactum ego e t  do
m inus Godescalcus, hafiligemensium abbas, inivimus, quod eens urn 

t Cet acte de donation a été publ ié par Sandérus dans Ie 'I'héàlre sacré 
du Brabant. 
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domistratiorum vel mansorum antiquitus institutum solus susci
piet ; quicquid vero ex profectu novi oppidi in censu vel thelonio 
a l i isque j usticiis aut negotiis secundum leges Lovaniensiu m  
accreverit, ex eo abbas hafiligemensis ej usque successores unam 
medieLatem suscipient, alteram autem medietatem ego ad  meam 
ac successorum meorum u li l itatem i·espectu juste advocationis 
ac pie defensionis ipsius novi oppidi ah abbate in censu unius 
nummi singulis annis suscepi. 

Ut autem hoc ratum et firmum permaneat, testamento firmari 
sigi l l i  mei et ecclesie hafiligemensis impressione signari , testium 
quoque adstipulatione feci roborari .: testes Leonius et filius ejus 
Walterus , Reinerus de face , , Walterus de Marbais , Willelmus 
de Loppun , Guerardus et tllius ejus Walterus et Balduinu.s de 
Roania , Gerardus de Melanc , Alstanus Gir , Gerardus de Hil
deberga , Henricus pedagogus , Hugo de Halla et Mauricius 
frater ejus, Riezo de Bal lei r, Arnulfus Coninc, N1cholaus Balleir. 

�ctum est hoc anno incarnati verbi mil lesimo centesimo lx.  
indictione octava. 

(Extrait des registres Noirs , tome 1, p. 866). 

XXVIII. 

Sentence arbitrale sur les obligations des abbayes et coitvents d' Aywiers, 
de Florival , du Valduc , de Lerines et de la Ramée , à l' égard des 
en{ ants nouveait-nés exposés aux portes de ces monastères. 1265. 

Universis presens scriptum visuris G. investitus de Cornbais 
beginarnm salu tem et cognoscere veritatem. Noverint universi quod 
cum nobis ex parte monall ium de Rameia, ex parte una, et magistri 
Symonis de Jacelete clerico , ex parte ejusdem ville ex altera, 
commissum esset conquirere qualis esset usus et consuetudo 
sustentandi parvulos expositos et inventos ad portas quinque 
ahbatiarum, videlicet Aquira , Valli s  Floride , Vallis Ducis ,  Lentris